
COBISS COBISS3/Huazimi  

 

© IZUM, mars 2015, përkthimi në gjuhën shqipe: prill 2021 7.5-1 
 

7.5 FSHIRJA E DETYRIMEVE 

Detyrimet e regjistruara për anëtarin mund të fshihen në dritaren Regjistrimi 

dhe shlyerja e detyrimeve. Theksoni detyrimin (et) në listën e detyrimeve të 

regjistruara dhe klikoni butonin Fshi detyrimet. 

Nëse një bibliotekë ka listën e kodeve lokale Arsyet e fshirjes së detyrimeve 

(CODE 317), zgjidhni arsyen e fshirjes kur fshini detyrimin. 

 

Këshillë:  

Një bibliotekë mund të krijojë listën lokale të kodeve Arsyet për fshirjen e 

detyrimeve (CODE 317). Nëse një bibliotekë ka krijuar listën e kodeve, një 

arsye për fshirjen e detyrimeve duhet të zgjidhet nga lista e kodeve në 

procedurën e fshirjes së detyrimeve, e cila do të shfaqet kur shikoni 

transaksionet për anëtarin në dritaren Regjistrimi dhe shlyerja e 

transaksioneve në raportet H-CRO-03 dhe H-TR-04.  

 

Shembuj:  

Lista lokale e kodeve Arsyet për fshirjen e detyrimeve (CODE 317) mund të 

personalizohet në përputhje me kërkesat e bibliotekës, p.sh .: 

01 – Shërbimi i Punësimit në Shqipëri  

02 – gabim (gjendet në raft) 

03 – gabim (huazim në sallën e leximit) 

04 – anëtarësia e dhuruar (dhurimi i anëtarit) 

05 – gabim gjatë zgjedhjes së detyrimit 

06 – gabim në njoftimin elektronik 

07 – aksidente/sëmundje të anëtarit (aprovuar nga drejtori) etj. 

 

 

Shënim: 

Për të fshirë një detyrim, kërkohet privilegji CRO_DEL - fshirja e detyrimeve. 
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